CUM Indorum Republica in multis partes distributa sit, genus quoddam Sapientum apud ipsos est, quos Graeci Gymnosophistas vocare consueverunt. Horum duæ fationes sunt; Brachmanum altera, altera Samanorum. Brachmanes per generis successionem, non secus ac Sacerdotium, hujuscemodi divinam sapientiam admittunt. Samanzi selecti quidem sunt, & ex quibuslibet qui divinæ sapientiæ se tradere voluerint, constant. Eorum vita ad hunc modum est; quemadmodum Bardanes Babylonius memoriz prodit, qui a patrum nostrorum tempestate extitit, cum illisque Indis est versatus qui Damadini missi ad Cesarem fuerant. Brachmanes enim omnes unius sunt generis, ex unius patris uniusque matris origine omnes deduci. Samanzi vero non ita, sed ex omni Indorum gente, ut jam diximus, collecti. Neque igitur sub regno degunt Brachmanes, neque cum aliis munus ullum obeunt;

ab eunt : sed ex ipsis li qui Philosophi sunt, alii in monte, alii apud Gangaem fluvium habitant. Ac montani quidem pomis & lacte bubulo herbis coagulato vescuntur : fluviates ex pomis etiam ipsis victum comparant, que multa apud fluvium nascuntur : terra enim fere semper recentes fructus producit : quinetiam oryza copiam sponte procreat, qua, siquando poma defecerint, uti quoque in cibo solent : Aliud vero quippiam degustare, aut alimentum ex animatis vel omnino tangere, immunditia extrema atque impietati non dissimile apud ipsis habetur. Atque hec quidem eorum est opinio. Cultum Deo religiose ac pie exhibent : majorem enim diei ac noctis partem hymnis in Deos ac precibus dicarunt. Singuli tamen in propriis tuguriis manent, & quammaxime fieri potest soli morantur. Simul enim versari Brachmanes, ac multum colloqui, non admodum patiuntur : sed cum id forte contigerit, recessione inde facta in multos dies postea non loquuntur : saepe etiam jejunant. Samanai vero electi, ut diximus, sunt : in quorum collegium cum quispiam est adsciscendus, ad principes civitatis aut vici, cujuscunque fuerit, accedit ; atque ibi bonis suis facultatibusque omnibus repudiatis, atque super vacua omni corporis parte detorta stolam accipit : atque ita nulla neque uxoris neque liberorum, si forte adfint, ratione habita, quasi ad se nihil omnino amplius pertineant, ad Samanos recedit. Regi liberorum educandorum, cognatis uxoris cura relinquitur. Vita Samaniorum hujusmodi est : Extra urbem commorantur, ac totum diem in divinis colloquis traducunt, ubi domos & fana a Rege extrausta habent : in quibus oeconomi constituti sunt, qui certam quandam mercedem

ad convenientium alimentum a Rege accipiunt. Viatus eorum ex oryza, & pane, & pomis, & oleribus apparatur. Cum ingressi in domum fuerint, ad tintinnabuli signum Samanai preces effundunt : quod ubi fecerunt, signo iterum dato, ministri, singulis lance oblate (duo enim ex eodem vase non comedunt) oryza ipsis pascunt : si quis varietatem aliquam requirat, olus aut pomorum quippiam apponitur : quibus pasti celeriter ad eadem loca revertuntur. Omnes absque uxore & possessionibus degunt. Tanta autem & ipsi & Brachmanes in veneratione apud alios sunt, ut Rex quoque interdum ad eos accedat, rogetque ut pro statu regionis Deum precentur, aut quid agendum sit consulant. Ipsi autem ita erga mortem affecti sunt, ut vivendi tempus quasi necessarium quoddam Naturae ministerium inviti sustineant, atque ideo animos a corporibus festinent absolvere. Ac saepe, ubi bene se habere conspererint, nullo male urgente, e vita decedant, re tamen aliis prænunciata ; nullusque fit qui prohibeat, sed omnes eos beatos predicantes suis quisque domesticis morituris mandata quoddam tradant : adeo stabilem ac veram & ipsi & plerique animabus inter se post obitum vitam esse crediderunt. Illi autem ubi mandata fibi commissa percepérunt, corpore in ignem concesso, ut purissimam a corpore animam fecerant, ab omnibus celebrati mortem obeunt. Aequiori enim animo illos amici ac propinquai ad mortem dimittunt, quam alii homines suos quisque cives in admodum longinquas peregrinationes. Ac se ipsis qui in vita superstites remanserint, deplorant, illos beant, quippe qui immortalem sortem jam reperierint.

DAmis inquit Brachmanas ipsos humi dormire, herbis tantum super humum stratis, quas ipsi deligant, eosque vidisse duos ferme cubitos a terra elevatos ambulantes, non miraculi gratia (hac enim ambitione viri illi carent) sed quia quemcunque a terra sublati sacrificaverint, ipsi Soli gratiora, magisque tali Deo convenientia sese facturos arbitrantur. Ignem vero, quem a Solis radio divellunt, quamquam corporeus sit, non tamen in aris aliquid comburendo, neque laternis inclusum servant; sed tanquam radii qui a Sole in aqua refranguntur, sic ille in sublimi æthere faliens conspicitur. Ipsi igitur Solem interdiu precantur, ut anni tempes-
tes, quas circumvolutione sua metitur, oportunas & proprias Indorum terre mittat: vesperi autem Radium orant ne noctem moleste ferat, eodem vero modo maneat quo deductus est.

Comam autem nutrunt, sicut quondam Lacedæmonii, & Thurii, Tarentinique, & Melii, & cæteri quibus Læconica instituta placebant. Mitram quoque albam gestabant, & nudis pedibus ambulabant. Vestis autem eorum in Elysium formam composita est : ipsius vero materia linum est, quod sponte sua in illis locis nascitur ; album quidem, veluti quod in Pamphylia nascitur, mollius autem propter pinguedinem, que ab ipso quasi oleum stillat. Ex eo sacrum veleri conficiunt : ac si quis alius Indorum ejusmodi linum extrahere conatus fuerit, terra linum non dimiterit. Annulum atque baculum, quorum utrumque ipsi gestant, omnia quidem posse dicunt, duo vero arcana in pretio haberit, &c.

Secundo in loco fuere Abrahames Indi, quos doctrinæ causa invisit Pythagoras & Apollonius, descripti: Hierocles. Illi autem Abrahami filii sunt ex Ketura, qui cum Ishaaco non voluerunt obtemperare, sunt ab ipso in Orientis partes destinati, ubi ad hanc usque diem sub Brachmanorum nomine servant sacræ doctrinæ præcepta, in quibus eadem prescripta habent, quæ & Moses cœlicus accepit. Idem vero fuit Abrahamibus, Chaldaeis, Druïdibus, Pythagoricis, Razihiinis, atque Mosis auditoribus usitatum, ut non nisi longo silentio, probitate & vita insignes ad doctrinæ receptionem admitterent.

De PALLADIO.

BARONIUS *Annal. Ecclef.* Anno 388.

Hoc anno, sub Consulatu videlicet Theodosii secundo, Palladius Galata, ut ipse testatur, (*Vit. SS. Patr. c. 1.*) Alexandriam petiit, qui tum ex iis qui eremum Ægypti peragatus vidiit, tum ab aliis audivit, scripsit postea *Commentarium ad Lausum Praefectum*, quam ob causam eundem librum interdum *Lanfias* appellantur; cui & titulus ille alicubi p̄fixus reperitur ut *Paradisus Heraclidis* nominetur. Mansit hic in

in eremo cum Euagrio Pontico aliquot annis (de triennio ibi confecto ipse meminit *Vit. SS. Patr. c. 12.*) Porro Euagri Pontici consuetudine Origenis erroribus imbutus est: de quo Hieronymus adversus Pelagianos agens hanc habet; *Palladius, servilis nequitie, eandem heresim instaurare conatus est, & novam translationis Hebraicæ mibi calumniam struere.* Num & illius ingenio nobilitatique invictus? nunc quoque mysterium iniquitatis operatur, &c. Ob quam etiam causam S. Epiphanius eundem in Palæstina ista docentem deplorans ait; *Palladium vero Galata, qui quondam nobis charus fuit, & nunc misericordia Dei indiget, cave; quia Origenis heresim prædicat & docet; ne forte aliquos de populo tibi credito ad perverstatem sui inducat erroris.* Hec & ipse scribens ad Joannem Hierosolymitanum Episcopum, cum idem Palladius jam deseruerisset erentum Nitrie, & morbi causa (ut ipse testatur *Hist. Lauf. c. 22.*) abiisset in Palæstinam; ubi aliquandiu moratus Heres docebat Origenis: quem cavidum Epiphanius Joannem ejus loci Episcopum quamprimum admonuit. Cum vero Origenistarum nullum alium nominet nisi Palladium; certe, etiæ alii essent eadem labe conspersi, tamen non alium quam ipsum id munere subiisse ut Origenis deliramenta doceret, satis appareat. Quamobrem Origenistam illum, quem Sanctam Paulam tentasse Hieronymus scribit, neminem certe præter Palladium, tunc in Palæstina morantem, fuisse conspicio, de quo ista in ejusdem Paula Epitaphio habet (*Epist. 27.*) *Quidam veterator callidus, atque, ut sibi videbatur, doctus & sciulus, me nesciente caput ei proponere quæstiones, & dicere; Quid peccavimus infans ut a demone corripiatur? in qua etate resurrecti sumus? si in ipsa qua morimur, ergo nuf tricibus*

tricibus post Resurrectionem opus erit : si in altera, nequam erit resurreccio mortuorum, sed transformatio in alias, &c. Quod cum audierit et ad me retulisset, indicaret hominem, mibiique inculparet necessitas nequissime vixerat ac mortisera bestie testificandi, &c. conve-
niit hominem, et orationibus ejus quam decipere nichilst brevi inter-
rogatione conclusi, dicens, &c. Refert disputationem tunc cum
eo habitam, atque ad postremum addit : Ex quo die ita capi
Paula hominem detestari, et omnes qui ejusdem dogmati erant, ut
eos voce publica hostes Domini proclamaret. Hec Hieronymus.
Sic igitur a S. Hieronymo confutatus Palladius, in ipsum stylum convertit, atque primum haec de Paula adversus eundem
S. Hieronymum in suo Commentario ad Lausum effutit (cap.
29.) Multas feminas ridi, plurimasque tam viduas quam virgines
noui, inter quas Paulam Romanam, matrem Teotii, feminam ad
genus vite quod est secundum spiritum dexterissimo ingenio : cui quidem
quo minus ei se daret impedimento fuit Hieronymus quidam, ge-
nere Dolanta, qui mulierem optimam inde ad genus vite perfidum,
cum in eo multis, ne dicam omnes, longissimo post se intervallo vide-
retur posse relinquere, ipse invictus motus ad suum peculiare vivendi
institutum pertraxit. Hec Palladius : mansisse autem ipsum in
Palæstina faleam usque ad annum 392. inferius dicimus ex
Epistola Epiphanius ad Joannem.

At quid postea de Palladio? Accidit quidem ut recedens
e Palæstina in Bithyniam, Catholici hominis personam induerit,
& inter Catholicos confuscius postea in Jo. Chrysostomi
Episcopi Constantinop. se amicitiam insinuarit. Et unde hoc,
inquires, de consuetudine cum Joanne accepisti? ex eo potissimum
quod favit eidem Jo. Chrysostomo ; cui quidem non

com-

communione Catholica tantummodo conjunctus, sed & eidem
fuit tolerantia malorum propinquus : nam quae ob ejusdem
Joannis defensionem passus est, his verbis ipse declarat (cod.
lib.c.22.) De Palæstina autem ad provinciam Bithyniam veni, in
qua, nescio quo modo, utrum studio hominum an voluntate Divina
(hoc Deus novit) Episcopus ultra meritum meum factus sum. In
quo tempore illius que sub S. Joanne commota est, interfui malis,
& per decem menses in obscurissima cellula occultatus, capi illius
Sancti dicta reminisci, &c. Quo etiam tempore, cum vigeret
vehementior in eundem Chrysostomum persecutio, ex Oriente
recedens Romanam se contulit ad Innocentium, a quo una cum
aliis exceptus est. Et unde haec, dices? Testatur id ipse,
cum de Firmiano atque ejus conjugi Melania juniore, a quibus
exceptus in urbe fuit, sermonem habens haec ait (in Laufiac.
cap.49.) Ne nobis quidem certe, cum plures sumus offensus qui Ro-
man propter beatum Episcopum Joannem perrexeramus, exigua pra-
fuerunt : sed dum in illis partibus dageremus, officiosissimo nos sus-
cepimus hospitio, largissimisque sumptibus, cum inde proficeremus,
honoreremus. Hec ille.

Quando autem id acciderit, expressum habes in Dialogo de
rebus ejusdem S. Joannis (Exstat toni.1.Jo. Chrysost. edit. Parif.
col.10.) his verbis; Vix mensis effligerat, cum Palladius quoque
Helenopolos (est enim Helenopolis civitas in Bithynia, de qua superius).
absque literis venit, qui & ipse fugisse dicebat vesaniam Principum :
expressus autem atque signans enarravat omnia, ipsumque exemplar
Edicti protulit, &c. licet hunc de quo agimus Palladium di-
versum ab illo esse oporteat qui in illo Dialogo interloquitur :
etenim tunc primum Romanam se venisse dicit, cum sub Zofimo

Papa pro pace Ecclesiarum ea functus est legatione. Sed quid tandem? ipsum foris pro tempore mutasse personam potius quam animum impietate refertum, non leve argumentum est, quod eo libro quem post eas turbas conscriptum ab eo constat (nam in eo meminit de Melaniæ obitu qui contigit post urbis Romæ excidium) Origenistas complures laudavit, ipsumque Euagrium Origenis erroribus infamatum ad cœlum eversit.

VOSSIUS *de Historiis Græcis.*

SUB Theodosio M. floruit Palladius Galata. Vitas aliquot Sanctorum in literas retulit, quæ vulgo *Historia Laxifacca* dicitur, quia nuncupata est Lauso Prefecto. Etiam in libris quibusdam vocatur *Paradisus Heraclidis*; sed falso. Opus hoc certis diebus in Ecclesia prælegi solere ex Triodio ostendit in Glossario suo Clarissimus Jo. Meurius, qui & primus hunc Scriptorem edidit Græce; cum aliis multis cum hoc quoque nomine de Rep. Literaria præclare meritus. Fuit Palladius Rufini amicus, quemadmodum ejus laudes ostendunt: at B. Hieronymo inimicorem fuisse, satis ex iis liquet quæ ipse Hieronymus ad Ctesiphontem refert, prefatione operis adversus Pelagianos. Cum Euagrio Pontico triennium se, & quod excurrit, in Ægypti eremo vixisse narrat ipse Historiæ sua Lausiacæ cap. 12. Meminere Historiæ hujus a Palladio exaratae Socrates lib. 4. histor. Eccl. cap. 18. Cassiodorus histor. Tripart. lib. 8. cap. 1. Joannes Damascenus libro De iis qui in fide dormierunt; & Nicephorus Callistus lib. 11. c. 44.

Huic

Huic Palladio etiam tribuitur a plerisque Dialogus de vita Chrysostomi, in qua colloquuntur Palladius Helenopolitanus Episcopus, & Theodorus Diaconus Ecclesiæ Romanæ. Sane Palladium Episcopum auctorem facit Photius quoque. Sed ea in hoc Dialogo legas quæ nunquam de seipso, salvo pudore, scribere potuisse Palladius. Eoque alii potius censent esse Theodori Diaconi qui cum Palladio hic loquitur. Baronius autem arbitratur esse illius Palladii qui a B. Augustini temporibus in Scotiam a Celestino Papa missus fuit ad prædicandum Evangelium. Dialogum eum, seu Palladii, seu Theodori, e Græco vertit Ambrosius Monachus Camaldulensis. Græce autem nondum prodit.